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Spørgsmål 

 Er det i dag muligt at tilvælge halalcertificerede varer på de 
kommunale institutioner? 

 Er det i dag muligt at fravælge halalcertificerede varer på de 
kommunale institutioner? 

 Er der i dag adgang til oplysninger om halalafgifter og koncep-
tet i sin helhed på de kommunale institutioner? 

 
Motivation 
I Københavns kommune sker indkøb som bekendt på baggrund af vi-
densbaserede politiske afgørelser, hvor vi er velinformerede om, hvad 
beslutningen indebærer. Og i dagligbrugsen kan man købe færdigret-
ter, hvor indholdet af emballagen ofte er langt mere detaljeret i beskri-
velsen, end beskrivelsen af næringsindholdet. Samtidig kører der uen-
deligt mange populære programmer i fjernsynet om, hvad vi spiser. For 
hvad er det egentlig vi spiser og hvordan kan vi gøre det bedre? Dan-
skerne, kan vi konkludere, er meget interesserede i at vide, hvad de spi-
ser og hvad de køber. De mange deklarationer fra EU pryder emballa-
gerne i supermarkeder. Mens egenskaberne for mærkaterne, eksempel-
vis når en reklame nævner, at en vare er svanemærket, promoveres som 
den primære grund til at købe varen. Ikke hvad varen dufter af eller hvad 
den koster. Men hvad den er for en størrelse. Hvad man støtter eller fra-
vælger.  
 
For Dansk Folkeparti er det derfor en naturlig udvikling også at se på fol-
keoplysning vedrørende halalslagtet kød og andre varer relateret til ord-
ningen. Vi bør sikre, at forbrugerne er helt klar over, hvad de køber. 
Hvad de støtter. 
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Svar 
I Kultur- og Fritidsforvaltningen er det forpagtere, som står for salg af 
mad og drikke til brugerne af vores institutioner, som f.eks. kulturhuse, 
biblioteker og idrætsanlæg.  
 
I relation til vareindkøb stilles der fra Kultur- og Fritidsforvaltningens 
side visse krav til forpagterne, f.eks. i forhold til økologi, men der er in-
gen krav om halalslagtet kød eller andre halalcertificerede varer. 
 
Det står dog forpagterne frit for at bruge halalcertificerede varer, hvis 
de mener, at der er efterspørgsel fra deres brugere. Kultur- og Fritids-
forvaltningen har ingen oplysninger herom. 
 
 
Med venlig hilsen 
Mette Touborg 
 


